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Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage Nr. 148
der Abgeordneten Birgit Fechner
Fraktion der DVU
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Offentliche Einrichtungen im Land Brandenburg

1. Wie viele Museen in offentlicher Tragerschaft gibt es i m Land Brandenburg (bitte detaillierte Aufschliisselung)?

2. Wie viele der unter 1. genannten Museen befinden sich i n Landes- bzw. wie viele befinden sich in kommunaler Tragerschaft?

3. Wie viele offentliche sportliche Einrichtungen im Lan d Brandenburg gibt es (bitte detaillierte Aufschliisselung)?

4, Wie viele der unter 3. genannten sportl ichen Einrichtungen befinden sich in Landes- bzw. wie viele befinden sich i n kommunaler Tragerschaft?

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister fir Wissenschaft, Forschung und Kultur die Kleine Anfrage wie folgt:

zu Frage 1:

Nach Angaben des Instituts fir Museumskunde Berlin existierte im Land Brandenburg im Jahr 1994 100 Museen, davon 72,5 % i offentlicher Tragerschaft, 18 % in privater Tragerschaft und 9,

%in gemischter Tragerschaft. Nach Angaben desselben Institut exi stierten im Jahr 1997 im Land Brandenburg 198 Museen. Ein Aufschlisselung nach offentlicher und privater Tragerschaf liegt nicht vor.
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zu Frage 2:

Es befinden sich drei Museen in Landest ragerschaft, das Filmmuseum Potsdam, die Brandenburgischen Kun stsammlungen Cottbus und das Archaologische Landesmuseum in Winsdorf.

Angaben zu kommunalen Tréagerschaften durch die Kommunen liege uns nicht vor. Es gibt auch keine diesbeziigliche Berichtspflich durch die Kommunen, so dass hierzu keine Aussagen gemacht werde kbnnen.

Zu Frage 3:

Laut landesweiter Sportstattenstatistik aus den Jahren 1993/199 gibt es im Land Brandenburg ca. 3.340 Sportstatten, darunte
50 Hallenbéader, 93 Freibader, 1005 Sporthallen, 1317 Grol3- un Kleinspielfelder und 889 Sondersportanlagen. Eine detailliert Aufschlisselung ist in der Broschire des MBJS "Sportstatten i Land Brandenburg" enthalten. Aktuelle Daten liegen erst nac Abschluss der gegenwartig in Vorbereitung befindlichen neue Statistik mit Stichtag 01.07.2000, voraussichtlich Ende 200 vor.

Zu Frage 4:

Nach o0.g. Sportstéattenstatistik befinden sich 4 % der Sportanla gen in Tragerschaft des Landes bzw. der Kreise und 81 % in kommunaler Tragerschatft.

osscgoa-h

